mestrandos que, comprovadamente, estejam com data da defesa marcada, e que na data da matrícula já 

estejam de posse do diploma de mestrado ou ata da defesa constando a devida aprovação, podem se inscrever 

neste processo seletivo. 

2.3 Período de inscrição: 12/01/2026 a 02/02/2026. 

2.4 O valor da taxa de inscrição é de R$ 166,00 (cento e sessenta e seis reais), a ser pago, exclusivamente por 

meio de transferência bancária, não será aceito o pagamento via PIX e, em nenhuma hipótese, haverá 

devolução do valor supracitado após a efetivação da inscrição. Os candidatos podem realizar o pagamento da